
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 августа 2019 года        № 90/1230-4 

г.Учалы 
 

О назначении членов участковых избирательных комиссий  

№№ 3093, 3094, 3102, 3104, 3107, 3108, 3112, 3113, 3115, 3120, 3122, 3127, 3128, 3135, 

3136, 3143, 3146, 3148, 3149, 3154, 3155 с правом решающего голоса 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения  членов участковых 

избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3102, 3104, 3107, 3108, 3112, 3113, 3115, 3120, 

3122, 3127, 3128, 3135, 3136, 3143, 3146, 3148, 3149, 3154 в соответствии со статьёй 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных  прав  и  права  на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»,  статьёй 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан,  на которую постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №№ 130/197-5,      

130/244-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

городского  поселения город Учалы муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан,   

РЕШИЛА: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3102, 

3104, 3107, 3108, 3112, 3113, 3115, 3120, 3122, 3127, 3128, 3135, 3136, 3143, 3146, 3148, 

3149, 3154, 3155: 

 

№ 

УИ

К 

Фамилия, 

имя, отчество 

Год 

рожден

ия 

Образование Должность и 

место работы 

Наименование 

 субъекта выдвижения 

3093 Муслимова 

Лена 

Атауовна 

1972 Среднее 

специальное 

пенсионер собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Файзуллина 

Буляк 

Галикарамовн

а 

1962 среднее пенсионер собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Садыкова 

Фаниса 

Юсупьяновна 

1969 Среднее 

специальное 

Главный 

библиотекарь 

сельской модельной 

библиотеки 

с.Ахуново 

БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3093 Хажиева 

Гульнара 

Мавлитовна 

1972 Среднее 

специальное 

пенсионер собрание избирателей по 

месту жительства 

3094 Шегай Равиля 

Сагитяновна 

1967 Среднее 

специальное 

Воспитатель 

МАДОУ д/с 14 

с.Буйда 

БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



3102 Шестакова 

Елена 

Васильевна 

1968 среднее Временно 

неработающая 

БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3104 Абдуллина 

Назира 

Ринатовна 

1981 высшее Зав. Юлдашевского 

филиала МБОУ 

СОШ с.Кунакбаево 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3107 Шамсутдинов

а Зульфия 

Анваровна 

1979 среднее Сторож МБДОУ д/с 

с.Миндяк 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3108 Хамитова 

Ляйсан 

Насиповна 

1984 высшее Учитель МБОУ 

СОШ с.Миндяк 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3112 Бапанина 

Зифа 

Сафиулловна 

1965 Среднее 

специальное 

Старший 

воспитатель МАДОУ 

д/с с.Уральск 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3113 Гарипова 

Сария 

Анваровна 

1961 Среднее 

специальное 

пенсионер Собрание избирателей по 

месту жительства 

3115 Динмухамето

ва Лилия 

Надировна 

1999 среднее Временно 

неработающая 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3115 Сибагатуллин

а Земфира 

Галеевна 

1988 высшее Бухгалтер МКУ 

Отдел образования 

МР Учалинский 

район РБ 

БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3120 Хамзина 

Фируза 

Габбасовна 

1964 Среднее 

специальное 

Преподаватель 

МБОУ ДШИ 

с.Уразово 

КПРФ 

3122 Давлетшина 

Райфа 

Мухтаровна 

1961 Среднее 

специальное 

пенсионер Собрание избирателей по 

месту жительства 

3122 Загирова 

Альбина 

Давлетбаевна 

1986 высшее Специалист 

Администрации СП 

Уразовский 

сельсовет 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3122 Мухамедьяро

ва Разима 

Рашитовна 

1956 среднее пенсионер КПРФ 

3127 Гильметдинов 

Артур 

Рауфович 

1990 высшее Учитель МБОУ 

СОШ с.Учалы 

БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3127 Гайфуллина 

Фируза 

Равиловна 

1963 высшее Учитель МБОУ БГ 

с.Учалы 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3127 Мужипова 

Айгуль 

Миратовна 

1977 высшее Специалист 

Администрации СП 

Учалинский 

сельсовет 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3128 Бапанина 

Сафия 

Факилевна 

1962 высшее Учитель МБОУ 

СОШ №5 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3135 Саптаров 

Ирик 

Кунаккужови

ч 

1986 среднее Подземный 

стволовой УПР АО 

УГОК 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 

3135 Шаяхметов 1973 среднее Машинист ПДМ Собрание избирателей по 



Ринат 

Радикович 

УПР АО УГОК месту жительства 

3136 Султанова 

Филюза 

Нурмухамето

вна 

1959 Среднее 

специальное  

пенсионер Собрание избирателей по 

месту жительства 

3136 Калимуллина 

Ильсюяр 

Гильмияровна 

1998 Среднее 

специальное 

Учитель МБОУ 

СОШ №2 

БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3143 Аитова Ирина 

Ивановна 

1976 высшее Старший диспетчер 

ПТО АО УГОК 

БРО ПП «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 

3143 Багаева 

Анжела 

Газизьяновна 

1991 высшее Техник по труду 

АТП АО УГОК 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3143 Камалов 

Валерий 

Юрьевич 

1971 высшее Инженер РМЦ АО 

УГОК 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3143 Макарова 

Галина 

Николаевна 

1963 Среднее 

техническое 

Мастер РМЦ АО 

УГОК 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3143 Губайдуллина 

Гульнара 

Нуриахметов

на 

1967 Среднее 

специальное 

Продавец ООО 

«Нур» 

КПРФ 

3146 Юлдыбаева 

Маргарита 

Маратовна 

1979 Среднее 

специальное 

секретарь АО УГОК БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3148 Латыпов 

Ильгиз 

Шамилевич 

1993 высшее Менеджер по 

снабжению ОАО 

УТС 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3148 Мамлеева 

Ляйсан 

Фаритовна 

1979 высшее Гл. экономист ОАО 

УТС 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3148 Хажина 

Лариса 

Фанилевна 

1981 высшее Бухгалтер ООО ДСК 

«Уралэнерго» 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3149 Даушева 

Миляуша 

Маратовна 

1973 высшее Учитель МБОУ 

СОШ №5 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3154 Зияитдинова 

Олеся 

Радиковна 

1981 высшее Временно 

неработающая 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3155 Ахметшина 

Лиана 

Илдаровна 

1983 высшее Ведущий специалист 

по кадрам ГАУЗ РБ 

Учалинская ЦГБ 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 Богосюк 

Светлана 

Валерьевна 

1976 Среднее 

специальное 

Старшая медсестра 

дневного стационара 

ПГ ГАУЗ РБ ЦГБ 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 Валишина 

Файруза 

Наиловна 

1973 Среднее 

специальное 

Мед.статистик ОАР 

и МС ГАУЗ РБ 

Учалинская ЦГБ 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 Кочетова 

Зульфия 

Закирьяновна 

1963 Среднее 

специальное 

Главная медсестра 

ГАУЗ РБ Учалинская 

ЦГБ  

БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3155 Мустафина 

Динара 

1966 Среднее 

специальное 

Старшая акушерка 

ГАУЗ РБ Учалинская 

Собрание избирателей по 

месту работы 



Тависовна ЦГБ 

3155 Султанов 

Дамир 

Гантарович 

1961 Среднее 

профессио 

нальное 

Завхоз  МБОУ СОШ 

с. Кунакбаево  

Собрание избирателей по 

месту работы 

3155 Хамадуллина 

Резида 

Шамиловна 

1966 высшее Специалист по 

охране труда ГАУЗ 

РБ ДМС «Урал» 

КПРФ 

3155 Якупова 

Лилия 

Аликовна 

1977 Среднее-

специальное 

Помощник врача 

эпидемиолога ГАУЗ 

РБ Учалинская ЦГБ 

       Патриоты России 

   
2. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию  

Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии №№ 3093, 3094, 3102, 

3104, 3107, 3108, 3112, 3113, 3115, 3120, 3122, 3127, 3128, 3135, 3136, 3143, 3146, 3148, 

3149, 3154, 3155.   
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

  

А.К. Гарифуллина 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

И.С.Салимов 

 


